
 

会 員 各 位 

公益社団法人仙台北法人会
 

中央支部長 佐々木 新一
 

 

 

 

 

 

～仙台七夕伝統の『七夕飾り』をみんなでつくろう～ 
 

平素は、当支部の運営につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、中央支部では毎年、地域貢献活動の一環として、管内にある「堤通り」と呼ばれ

る通り（宮城県庁北側から東北大学農学部手前までの 

約６００ｍ）の七夕祭りへの協賛を恒例事業としてま 

いりました。 

そこで今年も、上杉中央商店会のベテラン七夕製作作家さん 

を講師にお招きし、仙台七夕伝統の「七夕飾り」の作り方を学び、 

昔ながらの手作りの七夕飾りを１本でも多く堤通りに飾るために、 

製作会を開催する運びとなりました。 

 七夕製作の担い手が減少する中、伝統文化の継承という意味でも、従業 

員・お友達などお誘いあわせの上、一人でも多くのご協力をお待ちしてお 

ります。地域活性化のため、みんなで七夕飾りを作りましょう！！ 
 

記 
 

①日  時  平成２９年７月１０日（月）１３:３０～１７:００ 

       （途中参加・途中退出もＯＫ！お時間のある方は 

ぜひご協力下さい！） 
 

②会  場  ㈱阿部和工務店 ３階  会議室 

（青葉区上杉 1-17-18 ＴＥＬ ２6４-0４１１） 

・地下鉄南北線『北四番丁駅』南２番出口真上 

・１階が仙台銀行上杉支店のビルです 
 

③参加会費  な し 
 

④材料・道具 すべて用意いたします 

       （※ただし、事前に花紙をお配りさせていただいた皆様は、お手数ですが

花飾りを折って開いた状態でご持参下さいますようお願いいたします） 
 

⑤申込方法   ７月３日（月）まで事務局へご回答願います。 

電話【 263-0151 】ＦＡＸ【 268-0205 】 
 

⑥問い合わせ先  公益社団法人仙台北法人会 事務局 担当：冨並（トミナミ） 
＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

 
中央支部 七夕飾り製作会 参 加 申 込 書

 
2017.7.10(月)13:30～                    於：㈱阿部和工務店 

   

中 央 支 部（法人名）               （氏名） 

         

他支部・一般（法人名）               （氏名） 

 
※個人情報の取扱いについて、当支部事業目的以外の事業活動には一切使用いたしません。 

 


